[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О реализации государственной

поддержки молодых семей

Чебоксарского района

 В целях реализации государственной поддержки молодых семей Чебоксарского района в улучшении жилищных условий п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по организации работы для  реализации  государственной поддержки молодых семей Чебоксарского района в улучшении жилищных условий во втором полугодии 2006 года в следующем составе:

	Сидоров В.М.
	- зам. главы - начальник УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;

	Нибаева Л.В.
	· - ведущий специалист УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;

	Яковлев В.Я.
	-начальник отдела кредитования Чебоксарского ОСБ № 4472 Сбербанка России (по  согласованию)

	Степанова Н.Н.
	-ведущий специалист  отдела информатизации администрации Чебоксарского района

	Главы сельских поселений соответствующих территорий

(по согласованию)

2. Утвердить план-график реализации государственной поддержки молодых семей  Чебоксарского района в улучшении жилищных условий в августе –декабре 2006 г. (приложение 1)

3. Утвердить порядок работы рабочей группы. (приложение 2)

4. Контроль за реализацией Плана реализации государственной поддержки молодых семей  возложить  на зам. главы - начальника  управления капитального строительства  и  жилищно-коммунального хозяйства  администрации Чебоксарского района  Сидорова В.М.

	И.о.главы администрации
	А.Е.Егорова

	                                       Приложение 1
                       к постановлению главы администрации

                                   Чебоксарского района

                         _____________________№ ___________

План-график реализации государственной поддержки

молодых семей района в улучшении

жилищных условий в августе-декабре 2006 года.

	Наименование
	Всего
	В том числе

	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Количество молодых семей которые должны получить государственную поддержку : чел.
	59

	Количество молодых семей, которые должны оформить ипотечные кредиты, чел.
	59
	22
	22
	15

	В т.ч. получат субсидирование процентных ставок по ипотечному кредиту, чел
	44
	22
	22

	Всего получат субсидии:
	59
	22
	22
	15

	В т.ч. количество молодых семей, которые получат 15% субсидии при стоимости 1 м2 жилья – 13,0 тыс.руб
	44
	22
	22
	-

	Количество молодых семей, которые получат 40% субсидии, при стоимости 1 м2 жилья – 12,35 тыс.руб
	15

	15

	Освоение средств, выделенных на субсидии для погашения ипотечных кредитов:
	5553,8
	1485
	1485
	2583,8

	В т.ч.

	Республиканский бюджет, тыс..руб
	3744,9

	Федеральный бюджет, тыс.руб
	1808,9

	Приложение 2

к постановлению главы администрации

            Чебоксарского района

_____________________№ ___________

План работы рабочей группы

	Ответственное лицо

	1
	Уведомление  и консультация молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, по вопросам получения ипотечного кредита и безвозмездной субсидии по программе «Молодая семья».,
	Нибаева Л.В. - ведущий специалист УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;

Яковлев В.Я. -начальник отдела кредитования Чебоксарского отделения № 4472 Сбербанка России (по согласованию)

Главы сельских поселений

(по согласованию)

	2
	Подготовка списка молодых семей на получение ипотечного кредита по старому механизму по программе «Молодая семья»,
	Нибаева Л.В. - ведущий специалист УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;

Главы сельских поселений (по согласованию)

	3
	Публикация  статей  в районной газете  «Таваньен», выступление с консультационными материалами по местному радио
	Степанова Н.Н.- ведущий специалист  отдела информатизации

	Еженедельное подведение итогов по выданным ипотечным кредитам
	Рабочая группа

stroy0
14.08.2006
S:\2006\postan\0962.doc  стр. 2 из 3